



PRESSEINFORMATION

12. März 2026

KENNZAHLEN

Mio EUR	2024	2025	Veränderung		Q4 2024	Q4 2025
			%	Mio EUR		
Umsatzerlöse	3.123,1	3.043,3	-2,6%	-79,8	885,5	831,0
Brief & Werbepost	1.239,8	1.155,2	-6,8%	-84,6	328,8	308,2
Paket & Logistik	1.712,5	1.719,9	0,4%	7,4	511,1	484,8
Filiale & Bank	201,5	183,8	-8,8%	-17,7	55,5	44,3
Corporate/Konsolidierung	-30,8	-15,7	49,2%	15,2	-10,0	-6,4
Sonstige betriebliche Erträge	104,1	119,7	15,0%	15,6	28,2	32,4
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-920,6	-907,5	1,4%	13,1	-276,6	-258,5
Aufwand für Finanzdienstleistungen	-51,4	-38,8	24,5%	12,6	-14,8	-8,2
Personalaufwand	-1.405,5	-1.391,1	1,0%	14,4	-379,4	-362,9
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-437,2	-421,4	3,6%	15,8	-126,1	-117,1
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen	3,1	4,4	39,8%	1,2	0,0	1,4
Gewinn aus der Nettoposition monetärer Posten	7,1	4,7	-33,8%	-2,4	1,0	0,2
EBITDA	422,7	413,3	-2,2%	-9,4	117,9	118,2
Abschreibungen	-215,5	-216,4	-0,4%	-0,9	-55,3	-56,4
EBIT	207,3	196,9	-5,0%	-10,3	62,5	61,8
Brief & Werbepost	159,1	129,7	-18,5%	-29,4	43,9	39,0
Paket & Logistik	103,3	81,5	-21,1%	-21,8	38,6	34,0
Filiale & Bank	-11,8	6,9	>100%	18,7	-4,4	-2,2
Corporate/Konsolidierung ¹	-43,4	-21,2	51,1%	22,2	-15,6	-9,0
Finanzergebnis	-10,5	-15,9	-51,1%	-5,4	-7,9	-9,7
Ergebnis vor Ertragsteuern	196,7	181,0	-8,0%	-15,7	54,6	52,1
Ertragsteuern	-50,8	-47,0	7,5%	3,8	-14,8	-15,4
Periodenergebnis	145,9	134,0	-8,1%	-11,9	39,8	36,7
Ergebnis je Aktie (EUR)²	2,04	1,96	-4,1%	-0,08	0,56	0,55
Cashflow aus dem Ergebnis	395,5	349,3	-11,7%	-46,2	119,2	104,6
Cashflow aus Geschäftstätigkeit	121,7	362,4	>100%	240,7	63,3	274,0
CAPEX	143,1	126,0	-12,0%	-17,1	52,5	41,7
Free Cashflow	-28,8	235,2	>100%	262,0	-9,6	201,6
Operativer Free Cashflow³	253,9	280,1	10,3%	26,2	24,6	40,5

¹ Umfasst auch das konzerninterne Umlageverfahren

² Unverwässertes Ergebnis je Aktie, bezogen auf 67.552.638 Stück Aktien

³ Free Cashflow vor Akquisitionen/Wertpapieren/Geldmarktveranlagungen, Growth CAPEX und Core Banking Assets